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Oppdragsbrev til Selskapet for industrivekst (SIVA) 2025   
 
1. Overordnede mål og føringer 
 
Fylkeskommunen har oppdragsgiveransvar overfor Siva sitt næringshage- og inkubatorprogram. Disse 
virkemidlene er sentrale for å nå fylkeskommunens næringspolitiske mål for å skape livskraftige 
samfunn og utvikling i distrikt, tettsteder og byer.  
 
De nye programmene er en videreutvikling av forrige programperiode. I inneværende tiårsperiode er 
det blant annet økt fokus på bærekraft, digitalisering og samspill med andre virkemidler.  
Finnmark fylkeskommune ber Siva se til Utviklingsplan for Finnmark 2024 – 2028 (Regional planstrategi) 
samt kommunale planer for næringsutvikling. At prosjekter er forankret i kommunale og regionale 
strategier vil kunne vektlegges i fylkeskommunale prioriteringer av satsinger og måloppnåelse.  
 
2. Fylkeskommunens oppdrag til Siva 2025 over Programområde 13.50, Kap. 553, Post 61 

 
Midler til administrasjon og gjennomføring av oppdraget finansieres av Kommunal- og 
distriktsdepartementet sin årlige overføring på Kap. 553, Post 61 til fylkeskommunene. 
Fylkeskommunen har ansvar for å utforme og finansiere oppdraget til Siva i sitt fylke ut fra regionale 
behov og prioriteringer.  
 
For oppdrag til Siva ligger selskapenes innplasseringer i den gjeldende differensieringsmodellen til grunn 
for tildeling til den enkelte næringshage og inkubator. Dersom Siva har ubrukte midler til administrasjon 
og gjennomføring ved årets slutt, overføres dette til neste års oppdrag.  
 
Ved risiko for at faktiske administrasjons- og gjennomføringskostnader vil overstige beregnet 
ressursbruk, skal Siva varsle fylkeskommunene om dette. Eventuell overstigende ressursbruk til formålet 
skal avklares med fylkeskommunene, og legges til neste års administrasjons- og 
gjennomføringskostnader.  
 
Dersom Siva har ubrukte midler til administrasjon og gjennomføring ved årets slutt, overføres dette til 
neste års oppdrag.   
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Finnmark fylkeskommune har valgt å fordele tilskuddene til næringshager og inkubatorer ferdig 
prisjustert (sak 12/25 i fylkesutvalget) slik at fordelingen mellom Innovasjon Norge Arktis og 
Siva/næringshagene, blir korrekt.  
 
Det bevilges kr. 13 300 000,- til Siva. Midlene skal gå til næringshage og inkubatorprogrammet i 
Finnmark med følgende fordeling: 
       

Navn på næringshage Tilskuddsbeløp 
Nordkappregionen næringshage AS 2.900.000 
Hermetikken næringshage AS 2.900.000 
Sápmi næringshage AS 2.900.000 
Orinor AS  2.600.000 
Linken næringshage AS * 100.000* 
Navn på inkubator Tilskuddsbeløp 
Pro Barents AS 1.800.000 
Orinor AS * 100.000* 

 
* Orinor AS sin inkubator (årlig tilskudd kr. 1 700 000,-), samt Linken næringshage (årlig tilskudd kr.          
1 700 000,-) finansieres over alternativ kilde jf. vedtak fylkesrådssak 349/23.  Finnmark fylkeskommune 
har sikret selskapene finansiering til og med 2025, og er i prosess mht til videre finansering i den videre 
programperioden. 

 
3. Fylkeskommunens oppdrag til Siva med egne midler 
 
Vi ber Siva koordinere sine virkemidler mot følgende fylkeskommunale ordninger og satsinger: 
 
Industrielle symbioser/sirkulære verdikjeder, («Missions») 
 
Satsingen på «Missions», eller «avgrensede samfunnsoppdrag», er et samarbeid mellom landets 
fylkeskommuner for å realisere tre definerte avgrensede samfunnsoppdrag. Fylkeskommunene har i 
samarbeid med Innovasjon Norge og Siva satt et nasjonalt mål om etablering av 100 nye industrielle 
symbioser/ sirkulære verdikjeder. For Finnmark er måltallet 2. 
 
Realisering av de avgrensede samfunnsoppdragene krever koordinert, fylkesovergripende innsats, stor 
grad av samarbeid med næringslivet, partene internt i fylkene og sentrale nasjonale aktører. 
Samarbeidet mellom fylkeskommunene og firepartssamarbeidet (Fylkeskommunene, IN, Siva, Norges 
forskningsråd) gir en unik mulighet til å styrke fylkeskommunene som regional utviklingsaktør. I 
styringsdialogen med Siva ønsker Finnmark fylkeskommune dialog om alle disse forholdene. 
 
Arktisk 2030 
 
Ordningen Arktis 2030 videreføres og skal brukes strategisk for å møte samfunns- og 
næringsutviklingsbehov i Finnmark sammen med Nordland og Troms. Innovasjon Norge Arktis skal bidra 
til omstilling og diversifisering av næringslivet, med særlig fokus på sjømatnæringens utfordringer og 
muligheter knyttet til restråstoff, klatring i verdikjeder og leverandørutvikling. Samarbeid med andre 
fylker og aktører skal sikre målrettede og langsiktige tiltak. 
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«Team Finnmark» 
 
Finnmark fylkeskommune har etablert prosjektet «Team Finnmark» (jf. FU sak 100/24). Bakgrunnen for 
prosjektet er den pågående fiskerikrisa. Prosjektets hovedhensikt er å bistå og koordinere kommuner, 
fiskerinæring og øvrig kystnæringsliv i alle kystkommuner i Finnmark. Prosjektet skal foreslå- og 
gjennomføre tiltak som avhjelper næringsliv og lokalsamfunn som rammes av krisen. 
 
Leverandørutvikling Finnmark 
 
Siva styrkes med kr. 200.000 i 2025 til satsing «Leverandørutvikling Finnmark». Finnmark 
fylkeskommune er oppdragsgiver for satsingen. Fylkeskommunen har utarbeidet et styringsdokument 
som er førende for satsingen. Siva skal utføre oppdraget i samarbeid med fylkeskommunen, og i 
henhold til innholdet i styringsdokumentet.  
 
Regionomstilling Vestre Varanger 
 
I Finnmark er regionomstilling Vestre Varanger (Nesseby, Tana, Berlevåg og Båtsfjord) vedtatt i 2025. 
Særlig Linken næringshage og Sápmi næringshage AS vil være en ressurs inn i dette arbeidet. 
 
Bygdevekstavtaler 
 
I Finnmark er det inngått tre bygdevekstavtaler. Hovedparter er staten og kommunene, hvor 
fylkeskommune er en samarbeidspart. Alle avtalene har fokus på mangelen på egnet bolig i distriktene. 
Siva oppfordres til å jobbe proaktivt og undersøke hvilke virkemiddel som kan bidra til utvikling og 
omstilling av bygg- og anleggsbransjen, og dermed øke tilgangen på boliger. 

 
4. Styring, koordinering og samhandling 

 
Finnmark fylkeskommune ønsker god dialog og informasjonsutveksling om aktuelle saker, satsinger og 
utviklingsløp. Styringsdialogen omfatter dialog om resultater, måloppnåelse og effektivitet innen den 
enkelte ordning, endringer i eksisterende ordninger, revisjon av ordninger, utvikling av satsingsforslag 
og innspill til budsjett, men også en dialog om felles målsettinger og gevinst av et formelt samarbeid. 
Innovasjonsselskapene i regionen har vektlagt viktigheten av at Siva opprettholder nasjonale 
samhandlingsarenaer, hvor kompetansedeling, beste praksis og nettverksbygging på tvers av fylkene 
bidrar til å utvikle selskapene ytterligere. Det er viktig at disse strukturene opprettholdes, og at 
Finnmark fylkeskommune holdes orientert om aktuelle fellessamlinger hvor også fylkeskommunen bør 
delta.  

 
Finnmark fylkeskommune ønsker videre god dialog om oppfølging av selskapene i regionen, særlig 
gjennom utviklingssamtalene, og ber om at Siva holder fylkeskommunen løpende orientert om utvikling 
og gjennomføringen av programmene.  

 
Det legges opp til ett regionalt styringsmøte hvor fylkeskommunen er ansvarlig for møteinnkalling.  

 
• Oktober: resultater og måloppnåelse, endringer/revisjon av ordninger, nye satsinger 

(landsdekkende), oppdragsbrev m.m.  
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Siva skal gjennomføre evalueringer av ordningene for å få informasjon om tilskuddsordningene er 
effektive i forhold til ressursbruk, organisering og fastsatte mål jf. programbeskrivelsene og deres 
kriterier for måloppnåelse og tildelingskriterier. 

 
Innspill og nasjonale møter: Siva skal sende budsjettinnspill på post 61 samlet sett til alle 
fylkeskommunene innen 15. september, med kopi til KDD og NFD. Forslaget drøftes i nasjonalt 
samarbeidsforum på høsten. Satsingsforslaget kan være styrkinger eller justeringer av eksisterende 
program og aktiviteter, eller forslag om nye program og aktiviteter. 

 
5. Rapportering 

 
Siva skal rapportere til fylkeskommunen i henhold til kriteriene for måloppnåelse og 
aktivitetsindikatorene for henholdsvis næringshageprogrammet og inkubasjonsprogrammet. 
Rapporteringen til fylkeskommunene baserer seg i hovedsak på Sivas mål- og resultatstyringssystem 
(MRS-indikatorer på resultat og effekt) og støttende analyser for rapportering på de regionale 
oppdragene.  

 
Siva skal i årsrapporten rapportere på de faktiske administrasjons- og gjennomføringskostnadene per 
ordning, og hva tildelte midler til administrasjon og gjennomføring er brukt til. Fylkeskommunen ønsker 
å få tilsendt Sivas samlede årsrapporter og tertialrapporter. Siva skal i tillegg rapportere på særlige 
regionale prioriteringer og utarbeide fylkesvis statistikk på resultater og effekter. Siva skal rapportere på 
aktiviteten i programmene for 2025 innen 1. mars 2026. 

 
6. Utbetaling av midler 
 
Bevilgningen til Siva vil bli utbetalt til Siva i to terminer, den første antatte halvdel av årets ramme i 
mars, den andre terminen i august.  
 
I utbetalingen av midler vil det være spesifisert hvilken post på statsbudsjettet bevilgningen tilhører 
(kap. 553, post 61, eventuelt andre tidligere 60-poster), og i tilfeller der bevilgningen er fra 
fylkeskommunenes egne/frie midler. 

 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Øystein Ruud 
Fylkeskommunedirektør 

Mikal Lanes 
Spesialrådgiver 
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